â/n2criect
~ adáuja - sP

- giletãd&w~cdck eido4echta‘ -

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 1 111 111 11 111
Protocolo Geral 0002314/2017

Data: 15/05/2017 Horário: 6:55
Lealslativo IND 822/2017

Indica empenho para a concretização de melhorias no Centro de Esportes Olgo
Francischini, localizado na Rua José Custódio, próximo E.E Dona Cacilda Caldas Cruz.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Indico, nos termos regimentais, a Chefe do Executivo, através da Secretaria
competente, empenho deste para a concretização de melhorias no Centro de Esportes Olgo
Francischini, localizado na Rua José Custódio, próximo E.E Dona Cacilda Caldas Cruz,
conforme segue justificativa.

O espaço citado trata-se do campo de bocha, promovendo a integração dos idosos
por meio de atividade esportiva, oferecendo-lhes oportunidade de ocupação sadia e comunitária,
no entanto necessita da aplicação de algumas melhorias para melhor atender essa parte da
população, ajudando-os a ter uma prática saudável e consequentemente bem-estar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de maio de 2017.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1